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Thema & Festivalkonzept 

wellenklænge 2021
16.07. – 31.07.2021

Im vergangenen Jahr ging es uns auch so, wie euch allen. Noch nie standen   

wir vor so großen Herausforderungen wie 2020. Verluste, Unsicherheiten,  

Isolation und das gleichzeitige Streben nach medizinischen und strukturel-

len Lösungen gingen stets Hand in Hand, und werden uns auch 2021 noch 

weiterhin begleiten.

Unser Jahresthema „Streben & Sterben“ rückt daher zwei Aspekte besonders 

ins Licht, die uns alle betreffen. Einerseits das Streben nach etwas im Außen, 

die Bewegung hin zu etwas, das Emporstrecken und Wachsen. Auf der anderen 

Seite den Abschluss eines jeden Zyklus, den Rückzug nach innen und im finalen 

Akt das Sterben. Sterben also als Vollendung einer Bewegung, die gleichzeitig 

Neuanfang ist, und die grundsätzliche Frage nach Vergänglichkeit.

Jede Geburt feiern wir mit Freudentränen und Glückshormonen. Das Ende un-

seres geschätzten Lebens fristet in unserem westlich-europäischen Kulturkreis 

hingegen ein mit Angst und Trauer behaftetes Schattendasein. Diesem wollen 

wir uns liebevoll zuwenden, um es als ebenso würdevolles Ende eines Lebens-

zyklus – vielleicht sogar – zu feiern.

Wir laden euch ein: Feiert mit!

Herzlich,

Julia Lacherstorfer & Simon Zöchbauer [Intendanz]

St reben & Ste rben

Programm wellenklænge 2021
16.07. – 31.07.2021

16.07.
19:00

17.07.
19:00

18.07.
11:00

20.07.
16:30

22.07.
19:30

23.07.
19:00

24.07.
19:30

25.07.
18:00

Eröffnungskonzert
Violetta Parisini (AT) & 
Schmusechor (AT)

Podiumsgespräch
“Wohin streben wir, wozu 
leben wir?”  
 
Abendkonzert
Sketchbook Orchestra - 
Leo Skorupa (AT)

Matinée
MILLycENT (AT)

Märchenwanderung
Helmut Wittmann (AT)

Art of Duo
Elina Duni (ALB) & 
Rob Luft (UK)

Abendkonzert
Die Knoedel (AT) 
Support: Schallwellen-
Musikwerkstatt

Abendkonzert
Orjazztra Vienna - 
christian Muthspiel (AT)

Jakobisingen
Opas Diandl (IT), 
Scheibbser3er (AT)

See.Rund.Gang

CPM-Lab  
Abschlusskonzert
Angélica castelló (MEX),
David Six (AT),  
Simon Zöchbauer (AT)
& Workshop-
teilnehmer*innen

Abendkonzert
Matteo Haitzmann (AT)

Podiumsgespräch 
“Letzte Hilfe: Der schmale Grat 
zwischen freiem Willen und 
Gewissenskonflikt.”

Abendkonzert
Emily Stewart (UK)

Abschlusskonzert
My Ugly clementine (AT)

29.07.
19:00

30.07.
19:00

31.07.
19:30

28.07.
16:30
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Pressespiegel 2021
Ein Auszug aus dem

Schau Magazin Mai/Juni 2021

The GAP Juni 2021

 CONCERTO MAGAZIN Juni 2021

FILM SOUND &  
MEDIA Magazin Mai/Juni

4 5



NIEDERÖSTERREICHERIN Frühjahr 2021

Ticket Magazin Sommerausgabe

NIEDERÖSTERREICHERIN JUNI 2021

VOR Magazin Juli 2021
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Weekend Magazin Juli 2021

Der YBBSTALER Juli 2021

DER STANDARD 16. Juli 2021

FALTER 28/2021FALTER 28/2021
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KURIER 16. Juli 2021 Die Presse 16. Juli 2021
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DIE PRESSE Kulturmagazin Juni 2021

DIE PRESSE Kulturmagazin Juni 2021
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NÖN 28/2021

APA Juli 2021
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NÖN 29/2021
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NÖN 31/2021
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https://www.musicaustria.at/eine-wunderbare-mischung-
die-auf-vielen-ebenen-anregt-julia-lacherstorfer-und-simon-
zoechbauer-intendanz-wellenklaenge-im-mica-interview

https://www.mostviertel.at/wellenklaenge 

https://www.schwarzataler-online.at/2021/05/die-wellenkl-
aenge-in-lunz-am-see-machen-mit-viel-musik-lust-auf-zeit-

genoessische-kunst/

Mostviertel Magazin Juli 2021 

Mica 5. Juli 2021 

Schwarzataler 22. Mai 2021

APA/ORF.at 26. Juni 2021
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Unvergesslich! | Niederösterreicherin (dieniederoesterreicherin.at) https://www.meinbezirk.at/event/scheibbs/c-konzert-buehne-kino/wellenklaenge-festival-endet-mit-
hochkaraetigem-konzert_e700196

Die Niederösterreicherin Online August 2021 Bezirkszeitung Scheibbs 26 Juli 2021

FM4 Juli 2021
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Ö1 Kalender (orf.at) Juli 2021 1000 things to do Ö1 Kulturjournal 16. Juli 2021

https://www.1000things.at/info/
wellenklaenge-festival/
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Medienpartner

Subventionsgeber

Kooperationspartner*innen

Sponsor*innen

www.wellenklaenge.at

Großer Dank gebührt unseren Sponsor*innen sowie den vielen 

 weiteren Kooperationspartner*innen und den öffentlichen  

Förder stellen wie Bund, Land und Gemeinde.

Tickets ab März bei oeticket und  
allen oeticket-Vorverkaufsstellen 


